271 XXIX. *Quando autem dicitur\**: ad quid Angelus numeravit per partes illas hebdomadas, dicendo <sup>n. 264</sup>: *Usque ad Christum ducem hebdomadæ septem et sexaginta duæ erunt; et rursum ædificabitur platea et muri in angustia temporum, et post hebdomadas sexaginta duas occidetur Christus?*— *Respondeatur*, id consulto fecisse Angelum, ut designaret Danieli tempus in quo erat reædificanda Jerosolyma juxta paupertatem et angustiam illorum temporum. Quia enim Daniel postulaverat a Deo liberationem captivitatis et reædificationem Jerosolymæ, voluit etiam in hoc Deus illi revelare non quidem terminationem captivitatis (quia

<sup>1</sup> *Dan. 9, 24.*

<sup>2</sup> *Dan. 9, 25-26.*

<sup>3</sup> *Dan. 9, 25-26.*

hæc jam erat expressa apud Jeremiam<sup>1</sup>, quod facienda erat post septuaginta annos), sed reædificationem civitatis post captivitatem.

- 272 Et ad hoc prædictum illi a quo tempore erant numerandæ 70 hebdomadæ, seu decem jubilæa, usque ad liberationem captivitatis humanæ per redemptionem Christi: scilicet, quod inciperent numerari *ab exitu sermonis, ut iterum ædificetur Jerusalem*: seu a secundo decreto reædificationis ejus, quod datum est septimo anno Artaxerxis, ut ostensum\* \*n. 203 sq. est.

- 273 Sed cum hac distinctione, quod intra primas septem hebdomadas, seu intra primum jubilæum ab illo secundo decreto computandum, ædificabitur murus et platea Jerusalem: in hoc enim plures anni consumpti sunt, cum a vigesimo anno Artaxerxis et deinceps ædificatus sit murus a Nehemia, ut dicitur (II Esd. 1 et 2). Exinde vero post illas septem primas hebdomadas, quibus ædificabitur murus et platea Jerusalem, restabunt usque ad occisionem Christi 62 hebdomadæ, ita quod immediate post illas occidetur.

- 274 Et sic oportet applicare singula singulis: scilicet quod ædificatio plateæ et muri correspondeat primis septem hebdomadibus post annum septimum Artaxerxis, id est, post secundum decretum: quasi hæc ædificatio facienda sit intra primum jubilæum post illud secundum decretum: occisio vero Christi non intra, sed post sexaginta duas hebdomadas ultra illas septem priores, id est, in ipsa septuagesima hebdomada annorum.

- 275 *Quod vero dicitur\** unctionem Christi non esse in morte ejus, sed in conceptione: *respondetur*, quod loquitur de

<sup>1</sup> *Jer. 25, 11-12.*

unctione non ut præcise sanctificante humanitatem Christi, sed ut consummante redemptionem nostram, et sanctificante nos; quod fuit quando unctionis est sanguine suo, ut redemptor in cruce.